2023 年 9 ⽉吉⽇

お取引先各位

株式会社ケー・アンド・エル

インボイス制度に関するお願い

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より格別のご⾼配を賜
り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび弊社では、2023 年 10 ⽉のインボイス制度施⾏に伴い、請求書の記載内
容及びお⽀払いについて下記の通り変更をさせて頂きます。お取引先様に於かれましては
変更に際してご不便をおかけ致しますが、ご理解とご協⼒を賜り、何卒ご了承のほどよろ
しくお願い申し上げます。

敬具
記

1. 実費分領収書

これまで実費分について領収書の提出をお願いしておりましたが、今後は領収書の提出
は不要といたします。代わりに実費分の明細の記載をお願いします。

なお、内容確認のため、領収書写しの提出をお願いすることがございます。

■個⼈のお取引先様への補⾜
上記変更に伴い、交通費・⾷事代・機材費などにつきまして、今後は⼈件費(報酬)の
⼀部とみなし、請求総額から源泉所得税を差し引いてのお⽀払いとさせて頂きます。

2. スタイリスト等の⾼額⽴替⾦

これまで実費分について領収書の提出をお願いしておりましたが、今後は領収書の提出
は不要とし、代わりに実費分の記載と購⼊物の詳細な明細の提出をお願いします。

なお、内容確認のため、領収書写しの提出をお願いすることがございます。

また、前⾦が必要な場合につきまして、今後は仮払⾦ではなく前払⾦としてお振込みさ
せて頂くため、請求書の発⾏をお願いします。

■個⼈のお取引先様への補⾜
上記変更に伴い、交通費・⾷事代・⾐装費等につきまして、今後は⼈件費（報酬）の
⼀部とみなし、請求総額から源泉所得税を差し引いてのお⽀払いとさせて頂きます。

なお、前払⾦につきましても同様に、⼈件費（報酬）とみなし、請求総額から源泉所
得税を差し引いてのお⽀払いとさせて頂きます。

3. お問い合わせについて

株式会社 ケー・アンド・エル

連絡先メールアドレス：keiri@klt.co.jp

例）請求書

＊請求日：
請求番号(任意)：

＊印は必須項目です。必ずご入力ください。

＊作品名 TEL

T

銀行名
内訳の請求額（税込）と金額が合致しているか送付前にご確認ください。 支店/口座種別 〇〇 支店 普通 口座

口座番号
口座名カナ

■内訳 口座名が英語表記の場合は英語で正しく入力してください

1 100,000 1 100,000
2
3 5,000 1 5,000
4 1,000 1 1,000
5
6
7

消費税 10%対象税抜計
消費税 10 ％

【通信欄】 106,000
10,600
116,600

NO ＊日付

10/10

ABストア

10/10
10/10

＊振込先

登録番号

税込合計

＊単価 ＊数量 金額 金額

交通費（区間：〇〇～〇〇）
食事代

＊内容

撮影人件費

ﾔﾏﾀﾞﾀﾛｳ

＊担当者 田中一郎 照明
〇〇〇-〇〇〇〇

＊作品番号 1-23456 東京都〇〇区〇〇〇〇〇

＊職種(個人のみ）
＊住所・連絡先

(あれば13桁をここに入力)

＊請求合計額 ¥116,600 〇〇銀行

0123456

090-1234-1234

2023/10/31

山田太郎 印
＊担当部署 〇〇部 ＊請求者名

請求先：株式会社ケー・アンド・エル

例）前金（事前請求）の場合

＊請求日：
請求番号(任意)：

＊印は必須項目です。必ずご入力ください。

＊作品名 TEL

T

銀行名
内訳の請求額（税込）と金額が合致しているか送付前にご確認ください。 支店/口座種別 〇〇 支店 普通 口座

口座番号
口座名カナ

■内訳 口座名が英語表記の場合は英語で正しく入力してください

1 300,000 1 300,000
2

消費税 10%対象税抜計
消費税 10 ％

【通信欄】 300,000
30,000

税込合計 330,000

金額

10/10 衣装費　前金

NO ＊日付 ＊内容 ＊単価 ＊数量 金額

登録番号 (あれば13桁をここに入力)

＊請求合計額 ¥330,000
＊振込先

〇〇銀行

0123456
ﾔﾏﾀﾞﾊﾅｺ

＊作品番号 1-23456 東京都〇〇区〇〇〇〇〇
ABストア 090-1234-1234

＊担当者 田中一郎 ＊職種(個人のみ） スタイリスト
＊住所・連絡先 〇〇〇-〇〇〇〇

＊担当部署 〇〇部

請求先：株式会社ケー・アンド・エル

2023/10/31

＊請求者名 山田花子 印

例）前金（事後請求）の場合

＊請求日：
請求番号(任意)：

＊印は必須項目です。必ずご入力ください。

＊作品名 TEL

T

銀行名
内訳の請求額（税込）と金額が合致しているか送付前にご確認ください。 支店/口座種別 〇〇 支店 普通 口座

口座番号
口座名カナ

■内訳 口座名が英語表記の場合は英語で正しく入力してください

1 300,000 1 300,000
2
3 1,000 1 1,000
4
5 200,000 1 200,000
6
7

消費税 10%対象税抜計
消費税 10 ％

＊印は必須項目です。必ずご入力ください。

＊作品名

NO
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

合計 200,000

請求先：株式会社ケー・アンド・エル

10/10 スニーカー ECサイト 15,000 買取
10/10 スニーカー ECサイト 20,000 買取

10/10 シャツ リース会社 15,000 リース
10/10 ブラウス リース会社 20,000 リース

10/10 ブラウス ECサイト 25,000 買取
10/10 カーディガン 百貨店 25,000 買取

10/10 カーディガン 百貨店 20,000 買取
10/10 ニット ECサイト 30,000 買取

10/10 シャツ 百貨店 15,000 買取
10/10 ニット 百貨店 15,000 買取

＊金額＊支払先 ＊スタイリスト買取/リース＊日付 ＊内容/摘要（人数・名前・乗車区間など）

ABストア
＊請求者名 山田花子 印

＊作品番号 1-23456

【通信欄】 501,000
50,100

税込合計 551,100

10/10 衣装費総額

10/10 交通費（区間：〇〇～〇〇）

金額

10/10 スタイリスト料

NO ＊日付 ＊内容 ＊単価 ＊数量 金額

登録番号 (あれば13桁をここに入力)

＊請求合計額 ¥551,100
＊振込先

〇〇銀行

0123456
ﾔﾏﾀﾞﾊﾅｺ

ABストア 090-1234-1234

＊担当者 田中一郎 ＊職種(個人のみ） スタイリスト
＊住所・連絡先 〇〇〇-〇〇〇〇

2023/10/31

＊請求者名 山田花子 印
＊担当部署 〇〇部

請求先：株式会社ケー・アンド・エル

＊作品番号 1-23456 東京都〇〇区〇〇〇〇〇

	インボイス制度
	請求書
	前金（事前請求）の場合
	前金（事後請求）の場合